
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.06.2021 № 308-па

О внесении изменений и дополнений в 
административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Передача в 
собственность граждан жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 
муниципального образования
«Максатихинский район» и муниципального 
образования городское поселение поселок 
Максатиха в порядке приватизации», 
утвержденный постановлением Администрации 
Максатихинского района Тверской области от 
19.09.2018 № 447-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 
Протеста прокуратуры Максатихинского района № 24в-2020 от 30.04.2021 на 
постановление Администрации Максатихинского района от 19.09.2018 № 447-па «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования «Максатихинский район» и муниципального 
образования городское поселение поселок Максатиха в порядке приватизации», 
администрация Максатихинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых 
помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования 
«Максатихинский район» и муниципального образования городское поселение поселок 
Максатиха в порядке приватизации»» утвержденный постановлением Администрации 
Максатихинского района Тверской области от 19.09.2018 № 447-па (далее 
административный регламент), а именно:

1.1. Пункт 39 (Раздел II Подраздел VII) административного регламента дополнить 
подпунктом «в» следующего содержания:

«в) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 
статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение



отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.».

2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования «Максатихинский район» и муниципального 
образования городское поселение поселок Максатиха в порядке приватизации» с 
внесенными изменениями утвердить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Максатихинского района, председателя Комитета по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации Максатихинского района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

•айона К.Г. Паскин


